
Vojenský technický ústav, s.p. 
Mladoboleslavská 944, Kbely 
197 00 Praha 9 
IČ: 24272523 
DIČ:CZ24272523
Zapsán v obch.rejstříku u Městského 
soudu v Praze, spisová značka A 75859

Adresa pro dodáni:
Vojenský technický ústav,s.p. 
odštěpný závod VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská -areál Letiště Kbely 
197 00 Praha 9

VTÚLaRVi
PR

Banka:
Účet: 1 
Swift C

OBJEDNÁVKA 1817/41678
Termín dodání:
Termín dodání 2:

14.12.2018

Zakázka: Datum objednání: 06.12.2018
18-17-1-86-3441 Forma úhrady: Bankovní převod
Středisko: Splatnost faktury: 30 dní
174220 Doprava: osobně

Dodavatel: číslo: 6203

ZM HASOFT spol. s r.o.

Kubánské náměstí 1391/11
100 00 Praha - Vršovice, Praha 10
Czech Republic

IČ: 60488824 DIČ: CZ60488824
Fax: Tel:
E-mail: vzmek@zmhasoft.cz
Dodavatel zapsán: Městský soud v Praze 

oddíl: C , značka: 27355
Potvrzení objednávky: 
Náležitosti dokladů:

Dodací podmínky: 
Penále:

Záruční podmínky: 
Platební podmínky: 
Registr smluv:

Do 3 pracovních dnů.
Na dodací listy a daňové doklady uvádějte: jméno referenta, naše číslo objednávky, cenu za zboží.
Dodaný materiál musí být označen v souladu s ISO 9001.
Objednatel akceptuje pouze jednorázové dodání objednaného zboží, není-li dohodnuto jinak.
V případě pozdního plnění nebo vadné dodávky uhradit objednateli smluvní pokutu ve výšo 0,05% ceny nedodaného 
nebo vadného zboží, za každý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele 
na případnou náhradu škody, kterou lze vymáhat vedle smluvní pokuty samostatně a v plné výši.
24 měsíců
Faktura bude objednateli zaslána až po dodání celkového množství zboží.
Objednatel je povinen zveřejnit text této objednávky v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv - u objednávek s hodnotou
nad 50 000 Kč bez DPH.

Prosíme o dodání zboží na adresu: Praha-Kbely, Mladoboleslavská - areál letiště Kbely.

Pol. Číslo Artiklu Název Množství MJ

1 17x1 Emulace SW aplikace 1.0 .
1. Specifikace objednávky
Objednávka se vztahuje k poskytnutí dat v nepřetržitém provozu ve formátu 
METDATA (AviMet Vaisala AWOS) na lokalitě letiště Pardubice na dobu do 30.11.2021.
Specifikace emulovaných dat je v kapitole 2.
Specifikace formátu METDATA je uvedena v dokumentu "TECHNICAL REFERENCE AviMet 
METDATA Output Messages DOC235195-B".
Testování proběhne do konce února 2019 tj. do 28.2.2019 budou data generována 
na adresu 172.21.153.150/1401 (IP systému MW 332-172.21.153.53, GTW x.x.x.33).

2. Rozsah emulovaných dat
Aplikační vrstva přenosu je definována formátem zprávy tzv. protokolem 
Metdata. Vlastní zprávy o jednotlivých pozorovaných veličinách jsou textové, zarámované 
řídícími znaky SOH, STX, ETX, EOT Každá zpráva musí obsahovat název zprávy 
(WIND apod.), časovou značku UNIX odeslání dat, číslo stanoviště, jméno stanoviště, 
označení typu dat (integrer, string atd.). Doba zasílání jednotlivých zpráv musí 
být v souladu s údaji v Tab. 1.
Tab. 1 Intervaly pro aktualizaci dat.
Typ zprávy Interval aktualizace dat [s]
WIND3 
VIS 15 
CLOUD30 
HUMITEMP60 
PRESS60
METAŘ 3600 (ihned po vydání nové zprávy)

pokračuje na straně č.: 2Objednávka 1817/41678

mailto:vzmek@zmhasoft.cz


Pokračování tisku objednávky 1817/41678 strana č.: 2

SPÉCI Individuální (ihned po vydání nové zprávy)

Emulovaná data:
Zpráva METAŘ:
Odlišení METAR/SPECI 
Celý text zprávy METAR/SPECI 
A dále pole:
DATETIME, WIND, CAVOK, VIS, RVR, WW, CLOUD, TEMP, PRESS, SUPPINFO, TREND, RMK

Zpráva WIND:
Aktuální směr větru (ve stupních)
Aktuální rychlost větru (v m/s)
2-min. průměr rychlosti větru 
2-min. maximum rychlosti větru (v m/s) 
2-min. minimum rychlosti větru (v m/s)
2-min. průměr směru větru (ve stupních) 
2-min. maximum směru větru (ve stupních) 
2-min. minimum směru větru (ve stupních) 
10-min. průměr rychlosti větru (v m/s) 
10-min. maximum rychlosti větru (v m/s) 
10-min. minimum rychlosti větru (v m/s) 
10-min. průměr směru větru (ve stupních) 
10-min. maximum směru větru (ve stupních) 
10-min. minimum směru větru (ve stupních)


